

KUNDEUDTALELSE

- baseret på 10 års samarbejde



Susanne Raben Rasmussen

Projekt- og bæredygtighedskonsulent. Susanne er koordinator for foreningernes strategi for grøn omstilling. Derudover er hun ansvarlig for bestyrelsesbetjeningen og projektstyringen i Ørestad City og Ørestad Vandlaug.

Grundejerforeningerne i Ørestad dækker tilsammen et meget stort område, som huser både private beboere og et omfattende antal virksomheder, bl.a. DR.

Efter vi begyndte at fokusere på FN's verdensmål, bæredygtighed og biodiversitet, har stemningen tydeligt ændret sig i området. Og det har området også fysisk.

Konkrete tiltag

At flytte sig fra kortklippede græsarealer og åbne arealer til "vild bynatur" og områder med øget løvdække, kompost- og kvasbunker har været en forandring, som vi var meget spændte på modtagelsen af. Men den har været overvældende positiv.

En kort liste med nogle af vore tiltag:

- Vi lader udvalgte græsarealer stå og oplever, hvordan naturen selv mangfoldiggør sig på de områder. Via smalle klippede stier, kan lokale færdes i områderne.
- Der er anlagt haveområder med bær og krydderurter spredt rundt i Ørestad. Her kan beboerne selv høste af naturens overskud.
- Vi har plantet træer og buske for at øge løvdækket og mindske afdampningen fra områderne.
- Vi har lagt tusindvis af forårsløgplanter, der tilbyder mad til de tidlige bestøvere.
- Al grønt affald genbruges internt på området i kvashegn og kompostbunker og udgør nu en naturlig del af udtrykket. Det fungerer både som ukrudtshæmmende, mindre transportkrævende skaber bedre forhold for insekter og fugle i de grønne anlæg. Flere insekter i luften tiltrækker flere fugle, og sådan kaster ét tiltag flere resultater af sig.
- Vi har også etableret "Bird-City", som er en samling af fuglekasser, der yder ly for ynglende fugle i området. De har nu nok at leve af, og har taget initiativet til sig.
- Der er etableret boliger til humlebier, som befrugter floraen i områderne.

- Vores vådområder holdes vedlige med grødeskæring, oprensning og monitorering af planter og fisk i vandet. Når vi holder vandet klart, giver det bedre betingelser for livet i vandet.

Værdi for beboere

Vi har konstateret en markant positiv stemning blandt vores beboere. Det giver dem en mærkbar øget livskvalitet i nærområdet, og vi oplever stor opbakning til de initiativer, der iværksættes for at understøtte mere liv i vores bynatur, samtidigt med at det er smukt. Der er stor forståelse for, at naturen er trængt og en udbredt vilje til at styrke livet og understøtte bæredygtige initiativer, der skal øge biodiversiteten.

Værdi for virksomheder og institutioner

Der er et stort antal virksomheder registreret i Ørestad. Her får vi også positive tilbagemeldinger på vores tiltag om øget biodiversitet i området.

De ser det fx som en del af rekrutteringen af medarbejdere, fordi de opleves som mere spændende arbejdspladser med en profil, der tager deres CSR alvorligt, ofte koblet direkte til FNs verdensmål. Så her findes en kobling mellem CSR, biodiversitet og rekruttering af medarbejdere.

Effekt

De ovennævnte værdibaserede effekter er baseret på en reel effekt i biodiversitet. Vi oplever øget biodiversitet i dyrelivet i form af fugle og insekter.

Rent videnskabeligt er der udarbejdet en såkaldt baseline-måling på biodiversiteten i 2019 og der udarbejdes en opfølgende måling i 2022. Her vil de reelle fakta kunne måles og katalogiseres.

Samarbejdet med Grøn Vækst A/S

Vi har samarbejdet med Grøn Vækst A/S om drift af vores grønne områder siden 2011.

GV er åbne for at prøve nye ting af. Der er altid en god stemning, og vi har en god og meget konstruktiv dialog med fokus på "fremtidens grønne drift" i Ørestad. Jeg opfatter mere samarbejdet som et parløb med en samarbejdspartner, end en leverance fra en leverandør.

De har investeret i samarbejdet og arbejder med eldrevne biler og værktøjer for at understøtte konceptet.

Og så er Grøn Vækst bare rigtig dygtige til at drifte vores grønne områder, når vi taler biodiversitet!

Jeg glæder mig rigtig meget til at følge udviklingen i biodiversitet de kommende år i Ørestad!